faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele, na conformidade do Autógrafo nº 21, de 22 de março de
2024, sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder, no orçamento municipal de 2024
(Lei Municipal nº 2.566, de 28/11/2023), a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 144.186,00
(cento e quarenta e quatro mil cento e oitenta e seis reais), para atender a seguinte programação:

02 PREFEITURA MUNICIPAL
02.04 SECRETARIA DE SAÚDE
02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0012.2025 Manutenção das Atividades do Programa ESF

3.3.90.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de

[...]

faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele, na conformidade do Autógrafo nº 22, de 22 de março de
2024, sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder, no orçamento municipal de 2024
(Lei Municipal nº 2.566, de 28/11/2023), a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 155.112,00
(cento e cinquenta e cinco mil cento e doze reais), para atender a seguinte programação:

02 PREFEITURA MUNICIPAL
02.04 SECRETARIA DE SAÚDE
02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0012.2025 Manutenção das Atividades do Programa ESF

3.3.90.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de

[...]

com terras de Marcos Zarur Pedrassi e sua mulher; daí finalmente deflete à direita e segue numa distância de
102,00 metros até o vértice V-1B1 (início da descrição) no azimute 332°03’51”, confrontando com terras de
Marcos Zarur Pedrassi e sua mulher”; IMÓVEL ESTE AVALIADO EM R$ 520.000,00 (QUINHENTOS E VINTE MIL
REAIS).

II - Uma gleba rural com a área de 6,15,98,82 ha de terras, localizada na fazenda “Marinheiro de
Cima”, no município de Valentim Gentil, SP, objeto da matrícula nº 64.435 do Serviço de Registro de Imóveis
da Comarca de Votuporanga, SP, com as seguintes medidas e confrontações:

[...]

até o vértice V-35 (início da descrição), no azimute de 242°03'31", na extensão de 191,00 m, confrontando com
a propriedade de Marcos Zarur Pedrassi, fechando assim uma área de 6,15,98,82 ha, iguais a 61.598,82 metros
quadrados”; IMÓVEL ESTE AVALIADO EM R$ 644.000,00 (SEISCENTOS E QUARENTA E QUATROMIL REAIS).

Art. 2º A alienação de que trata o art. 1º será regida de acordo com o art. 76 da Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021, processando-se pelo sistema de licitação na modalidade de leilão, onde o
licitante que oferecer o maior valor no lance, não inferior ao valor mínimo de avaliação estabelecido, será

[...]

internet dedicada, com IP estático, monitoramento e suporte 7 dias por semana das 07:00 

as 21:00 horas, inclusive sábado, domingo e feriados. Velocidade de 300 nega de download 

e 300 mega upload. Serviço de 0800 para atendimento e whatsapp. Equipamentos em 

comodato. 

VALOR: R$ 229,80 (duzentos e vinte e nove reais e oitenta centavos). 

PRAZO: 01/04/2024 a 31/03/2025. 

DATA DO ADITAMENTO: 25 de março de 2024. 

PAGAMENTO: Até o último dia do mês vincendo. 

Câmara Municipal de Valentim Gentil, 25 de março de 2024 

MARCELO JOSE PEREIRA DO LIVRAMENTO